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 بانک مرکزی: رشد اقتصادی پاییز
5.7 درصدشد

معاون اقتصادی رئیس جمهور:

چند روز پس از مرکز آمار ایران، بانک 
مرکزی نیز نتایج محاسبات خود را از رشد 
تولید ناخالص داخلی اعلام کرد. براساس 
اعلام بانک مرکزی، رشد اقتصادی کشور در 
فصل پاییز به 5.7 درصد رسید که این رقم 
در مجموع موجب ثبت رشد 4.1 درصدی 

اقتصاد کشور در 9 ماهه امسال شده است.

 ممدوح سلامه، اقتصاددان بین المللی نفت و استاد اقتصاد انرژی در دانشگاه ESCP اروپا 
در گفت و گو با »ایران«:

قیمت گاز در اروپا همچنان روند صعودی خواهد داشت

رشد اقتصادی در اولین 
فصل دولت سیزدهم؛ 

 ۴ برابر متوسط 
دولت قبل 

 دولت سیزدهم 
واریز دلارهای نفتی 

به بانک مرکزی را 
ساماندهی کرد

 نفت 100 دلاری 
حتی با پایان جنگ اوکراین
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»ایران« معاملات دیروز در بازارهای 

مالی را بررسی کرد

 سرمازدگی و بی تدبیری نرخ پسته را 
در سال زراعی جاری افزایش داد

آخرین خروج قرن

فاصله 70 درصدی 
 قیمت پسته 

از خرید تا فروش
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 بهانه هایی برای مخالفت 
با افزایش دستمزد کارگران

دستمزد  افزایش  رابطه  در   
کارگران و تعیین حداقل حقوق 
کارشناسان  نظر  از  که  آنچه 
اقتصاد و مدیریت مسلم است، 
این است که برای هر شغلی یک 
نقطه یا سطحی از حقوق درنظر 
گرفته می  شود که اگر پایین تر از 
آن پرداخت شود، عملًا بهره وری نیروی کار کاهش می  یابد. 
به بیان دیگر در قبال هزینه ای که صورت گرفته کارایی وجود 
نخواهد داشت، بنابراین حداقل حقوق باید به گونه ای باشد 
که نیازهای زندگی کارگران را تأمین کند. از سوی دیگر تأمین 
معیشت برای اقشار آسیب پذیر وظیفه ای  است که اگر در 
تحقق بهینه آن کوتاهی شود، مسائل اجتماعی و سیاسی را 
پدید می  آورد، اتفاقی که دشمنان کشور منتظر آن هستند. با 
این تفاسیر هم از منظر علمی و اخلاقی حمایت از وضعیت 
اقتصادی دهک های پایین ضروری است. مخالفان افزایش 
دستمزد دو علت را بیان می  کنند؛ نخست آنکه این افراد 
معتقدند افزایش دستمزد باعث افزایش قیمت تمام شده 
فعالیت های تولیدی و خدماتی می شود و تورم را افزایش 
می  دهد. این در حالی است که در کشوری که سهم نرخ بهره 
در قیمت تمام شده بین ۳۵ تا ۵۰ درصد است، جای تعجب 
دارد که هزینه نیروی کار را در این برآوردها مطرح می  کنیم. 
در واقع اگر ما به دنبال کاهش قیمت تمام شده هستیم 
راهکارهای بهتری وجود دارد تا اینکه چنین ضرورتی را نفی 
کنیم. مورد دوم تورم است. در رابطه با تورم هم باید گفت 
ریشه اصلی تورم را باید در حوزه های دیگر دنبال کرد بویژه در 
کسری بودجه، تخلف بانک ها و تورم های بخشی و جایگزینی 
شبه پول ها به جای پول ملی است که باعث کاهش ارزش 
پول ملی و تورم در کشور می  شود. اگر افراد دغدغه تورم را 
دارند باید روی حل چنین مواردی متمرکز شوند نه ضرورت 
افزایش دستمزد کارگران. ضمن اینکه مخالفان این موضوع 
هیچ راه حل جایگزینی برای تأمین رفاه حداقلی کارگران و 
کارآیی محیط های کاری ارائه نمی کنند. نکته قابل توجه این 
است که فقدان کارآیی ناشی از کافی نبودن دستمزد به مراتب 
هزینه های تولید را بیشتر افزایش می  دهد. در جمع بندی 
نهایی باید گفت ادعای تورم زایی و افزایش قیمت تمام شده 
ناشی از افزایش مزد کارگران یک بهانه نابجاست در قبال 

فعلی که ضرورت داشت و به درستی صورت گرفت.

دکتر محمدرضا 
یزدی زاده

کارشناس اقتصادی
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طی چند روز اخیر، خبرهای خوشی از بازار به گوش می  رسد. یکی موضوع رونق بازار است. برخلاف دو سال 
گذشته مردم به فروشگاه ها و خیابان ها آمده اند تا کالاهای مورد نیاز خود را خریداری کنند. این موضوع به دو 

علت اتفاق افتاده که بخش اول آن مربوط به واکسیناسیون سراسری است و بخش دوم به کنترل قیمت و 
تخفیف هایی برمی  گردد که به صورت گسترده اصناف به مردم ارائه می  کنند. دومین موضوع که نشانه خبرهای 

خوش از بازار است اجرای طرح درج قیمت تولیدکننده روی کالاها است که این مهم باعث کاهش 3 تا 
61درصدی قیمت انواع کالاها شده است.

پایان خواب زمستانی بازار
»ایران« از واکسیناسیون بازار در برابر گرانی گزارش می دهد

در میزگرد »ایران« بررسی شد

 تأمین 75 درصدی هزینه معیشت کارگران 
با دستمزد 1۴01
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افت 1/6 درصدی 
شتاب رشد نقدینگی

تازه ترین آمار بانک مرکزی، راز نزولی شدن تورم را فاش کرد

»ایران« از روند نزولی شاخص تورم طی ماه های گذشته گزارش می دهد

بررسی تازه ترین آمارهای بانک مرکزی درباره 
نقدینگی و رشد آن نشان می  دهد که شتاب 
این متغیر اقتصادی اثرگذار کنترل شده است، 
درحالی که رشد بالای نقدینگی در نهایت 
افزایش هزینه  تورم و  خود را در شاخص 
خانوارها نشان می  دهد، در دولت سیزدهم 
و با تغییر سیاست های مالی و پولی شاهد 

نزولی شدن نرخ رشد نقدینگی هستیم. رشد 
نقدینگی در مهرماه ۴۲.۸ درصد، در آبان ماه 
۴۲ درصد، در آذرماه ۴1.۴ درصد و در دی ماه 
۳9.۸ درصد بوده است که البته ۲.4 درصد 
آن مربوط به پوشش آماری یکی از بانک های 
ادغامی است، ولی درمجموع روند رشد 

نقدینگی در ماه های اخیر کاهشی شده است.

عقبگرد 17/7 درصدی تورم موادغذایی 
در دولت سیزدهم

صفحه 8 را بخوانید 

 تاجیک، نماینده کارگران
افزایش دستمزد منهای 2 میلیون و 

80 هزار تومان که مابه التفاوت قدرت 
خرید از دست رفته شان بود، درصد 

واقعی افزایش دستمزد است و  فقط 
سه درصد روی قیمت تمام شده 

تاثیر دارد

جوانی، نماینده کارفرمایان:
دستمزد تاثیر کمی بر تورم دارد و 

اعدادی که اعلام می شود فضای روانی 
برای تورم ایجاد می کند / با اختیار 

کامل و بدون هیچ گونه فشار مصوبه 
دستمزد را امضا کردیم اما از سوی 

گروه های کارفرمایی تحت فشار بودیم

غریوی، مدیرکل روابط کار: 
تأثیر مزد در قیمت تمام شده در 

1401 به طور میانگین 3 درصد 
خواهد بود بنابراین باید روی سایر 
عوامل غیر مزدی که روی افزایش 
هزینه های کارگاه تأثیرگذار است، 

متمرکز شویم
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پس از دستور رئیس جمهور

50 درصد انبارهای سازمان اموال تملیکی خالی شد
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: پس از دستور 
رئیس جمهور آمارها نشان می دهد در 5 ماه گذشته 
بیش از ۵۰ درصد انبارهای سازمان اموال تملیکی خالی 
شده است. به گزارش ایرنا، »سید احسان خاندوزی« در 
نشست سراسری مدیران سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی اظهار داشت: روز یکشنبه سازمان امور 
اداری و استخدامی، اصلاح ساختار سازمان اموال 
تملیکی را تأیید کرد که به افزایش مدیریت و قدرت 
پاسخگویی مدیران کمک می کند. وی افزود: البته 
اموال تملیکی در کشور ماهیتاً در چهارراه همکاری های 
نهادی است و اگر همکاری سایر نهادها نباشد امکانات 

و توانمندی های مدیران سازمان هم کاهش می یابد.
خاندوزی گفت: برای تقویت همکاری های بین نهادی 
لایحه دوفوریتی در دی ماه به مجلس ارائه شد که اعلام 

وصول آن به تأخیر افتاده و درخواست داریم سال 
آینده در دستور کار قرار گیرد.

وزیر اقتصاد گفت: در حوزه قوه قضائیه با وجود 
تأکیدات رئیس قوه همچنان یک هزار و 7۰۰ پرونده 
قضایی تعیین تکلیف نشده و بیش از 1۶هزار پرونده 
تعزیراتی تعیین تکلیف نشده وجود دارد که تا زمان 
تعیین تکلیف کالاها در انبار دپو خواهند بود و انتظار 
داریم با همکاری بین نهادی این تحرک مدیریتی و 
جهادی سازمان اموال تملیکی شاهد نتایج چشمگیری 
باشیم. وی با بیان اینکه باید ورود و خروج کالا به 
انبارهای سازمان اموال تملیکی مدیریت شود، افزود: 
باید ورود کالا به انبارها را کند و وضعیت خروج کالاها را 
تسریع کنیم تا میزان و زمان دپوی کالا در انبار سازمان 

اموال تملیکی کنترل و اصلاح شود.

خاندوزی اظهار داشت: در مسأله ارتباطات سامانه ای 
باید در مهلت مشخص پرونده اتصالات سازمان اموال 
تملیکی را مختومه اعلام کنیم تا هر آنچه که در گمرک 
حکم صادر می شود، در سامانه های برخط قابل رصد 
باشد و در حوزه عرضه و فروش نیز سامانه های برخط 
راه اندازی شود. وی اعلام  کرد: در بازدیدهایی که از 
انبار کالاها در سازمان اموال تملیکی داشتیم کالاهایی 
وجود داشت که از سال ۸۴ تا 99 در این سازمان تعیین 
تکلیف نشده بود که باید تلاش کنیم برای حل مسائل از 
منیت های سازمانی چشم بپوشیم. وزیر امور اقتصادی 
و دارایی بیان  داشت: لختی که در برخی سازماندهی ها 
در مدیریت کشور وجود دارد با مطلوب رئیس جمهور 
فاصله دارد و دولت سیزدهم توقع دارد حل تحرک و 

فعال بودن توسط مدیران به بدنه انتقال یابد.

وام اشخاص حقیقی بانک های قرض الحسنه 
۲00 میلیون شد

بانک مرکزی به بانک های قرض الحسنه مهر ایران و رسالت اجازه داد وام 
قرض الحسنه اشخاص حقیقی را به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش دهند. به گزارش 
ایرنا، مدیر روابط عمومی بانک مرکزی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: 
خبر خوب؛ مجوز بانک مرکزی به ۲ بانک قرض الحسنه مهر ایران و رسالت. 
مصطفی قمری وفا افزود: سقف پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ضروری برای 
اشخاص حقیقی از ۵۰ به ۲۰۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت حداکثر۶۰ ماهه 
افزایش یافت. وی نوشت: همچنین سقف اعطای تسهیلات اشتغالزایی برای 
کسب وکارهای خرد و کوچک از 1۰۰ به ۵۰۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت حداکثر 
۸۴ ماهه رسید. روابط عمومی بانک مرکزی همچنین پیش از این خبر داد که سقف 
پرداخت وام قرض الحسنه در بانک های قرض الحسنه از امروز )دوشنبه ۲۳ اسفند( 
افزایش پیدا می کند. این اقدام گام دیگری در ادامه اجرای طرح شمولیت مالی 
بانک مرکزی و حمایت از تأمین خرد مالی عموم مردم است. دوره بازپرداخت 

تسهیلات قرض الحسنه »ضروری« در بانک ها چندی قبل از ۳۶ به ۶۰ ماه رسید.

واردات خودرو باید تنظیم کننده بازار باشد
عزت الله اکبری تالارپشتی؛ رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
گفت: موضوع واردات خودرو و اینکه چه نوع خودروهایی و در چه بازه قیمتی باید 
وارد شود، در اختیار دولت است. دولت با توجه به سلیقه آحاد جامعه و نیاز بازار، در 
این حوزه اقدام خواهد کرد. نظر نمایندگان خانه ملت نیز همان نظر مردم است و 
معتقدیم نباید منابع این مهم فقط صرف واردات خودروهای لوکس شود که در این 
صورت هیچ تأثیری بر تنظیم بازار خودرو نخواهد داشت. سیاست واردات خودرو در 

سال های آینده مستلزم نیازسنجی دولت است.

انبار  روغن تاریخ گذشته پلمب شد
احمد اصانلو؛ رئیس سازمان تعزیرات حکومتی در بازدید از یک کارخانه تولید 
روغن، دستور پلمب انبار حاوی ۳۰۰ تن روغن تاریخ مصرف گذشته در یک کارخانه 
را صادر کرد و گفت: برای پیشگیری از ورود این کالاها به سطح عرضه، محل انبارها 
پلمب و مقرر شد که کارشناسان بهداشت نسبت به نمونه گیری و انجام آزمایش و 

همچنین اعلام نتیجه اقدام کنند.

رشد ۲0 درصدی تولید فولاد ایران
انجمن جهانی فولاد در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد، تولید فولاد ایران در ماه 
ژانویه ۲۰۲۲ )دی 14۰۰( نسبت به مدت مشابه سال گذشته با افزایش ۲۰,۳ درصدی 
به ۲,۸ میلیون تن رسیده است. تولید فولاد ایران در ماه دسامبر ۲۰۲1 نسبت به مدت 
مشابه سال ۲۰۲۰، رشد 1۵,1 درصدی را ثبت کرده بود؛ این رقم در ماه نوامبر ۲۰۲1 
نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۰ با کاهش ۵,۲ درصدی به ۲,7 میلیون تن، در ماه 
اکتبر با کاهش 1۵,۳ درصدی به ۲,۲ میلیون تن رسیده بود. تولید فولاد ایران در ماه 
سپتامبر برای نخستین بار در دوره شیوع کرونا منفی شده و نسبت به مدت مشابه سال 

۲۰۲۰ با کاهش ۵1,۴ درصدی به 1,۳ میلیون تن رسیده بود. 

 کالاهای اساسی در صدر کشف احتکار
سیدمجتبی سجادی؛ مدیرکل بازرسی ویژه و امور تعزیرات سازمان حمایت گفت: 
براساس نتایج بازرسی از مراکز نگهداری برای مقابله با احتکار در بهمن ماه ۸۳۶ فقره 
پرونده برای واحدهای متخلف تشکیل شده است. کالاهای مکشوفه شامل کالاهای اساسی 
از جمله برنج، چای، روغن نباتی، شکر، تخم مرغ، تجهیزات پزشکی، انواع شوینده و... به 
ارزش بیش 771 میلیارد تومان بوده است. هموطنان می توانند از طریق شماره تلفن 1۲۴ 
یا سامانه دریافت و رسیدگی به شکایات این سازمان در سراسر کشور، تخلفات اقتصادی را 

منعکس کنند تا براساس قانون برخورد بازدارنده با متخلفان انجام شود.


